

## UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 593 - DE 17 DE DEZEMBRO DE 1996

EMENTA: Outorga o título de DOUTOR HONORIS CAUSA da Universidade Federal do Pará a JEFFREY JON SHAW.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em cumprimento à decisão do egrégio Conselho Universitário, em sessão realizada no dia 17 de dezembro de 1996, promulga a seguinte

## RESOLUCÃO

- Art. 1º É outorgado o título de DOUTOR HONORIS CAUSA a JEFFREY JON SHAW, de conformidade com as disposições do artigo 56, le tra o do Estatuto e artigos 148, letra j e 342, parágrafo único do Regimento Geral, ambos da UFPA, consoante o que consta do Processo nº 005.718/91-UFPA.
- Art. 2º Esta Resolução passa a vigorar a partir da data de sua aprovação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 17 de dezembro de 1996.

Prof. Dr. MARCOS XIMENES PONTE
Reitor
Presidente
do Conselho Universitário

## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 593 - DE 17 DE DEZEMBRO DE 1996

EMENTA: Outorga o título de DOUTOR HONORIS CAUSA da Universidade Federal do Pará a JEFFREY JON SHAW.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em cumprimento à decisão do egrégio Conselho Universitário, em sessão realizada no dia 17 de dezembro de 1996, promulga a seguinte

## RESOLUÇÃO!

- Art. 1º É outorgado o título de DOUTOR HONORIS CAUSA a JEFFREY JON SHAW, de conformidade com as disposições do artigo 56, letra o do Estatuto e artigos 148, letra o e 342, parágra fo único do Regimento Geral, ambos da UFPA, consoante o que consta do Processo nº 005.718/91-UFPA.
- Art. 2º Esta Resolução passa a vigorar a partir da data de sua aprovação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 17 de dezembro de 1996.

Prof. Dr. MARCOS XIMENES PONTE

Reitor

Presidente

do Conselho Universitário